[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
06 мая 2019 года

      № 57

О внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы от 28.12.2017 № 372

«Об утверждении Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области»

Принято Новошахтинской
городской Думой
30 апреля 2019 года

1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 28.12.2017 № 372 «Об утверждении Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                         Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

06 мая 2019 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 06.05.2019 № 57                 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 28.12.2017 № 372 «Об утверждении Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области»
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 28.12.2017 № 372 «Об утверждении Положения об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области»

В Приложение:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. в подпункте 2.1.6. слова «и органы статистики» исключить.
1.2. В разделе 3:

1.2.1. в подпункте 3.1.1. слова «статистическую», «и органы статистики» исключить;

1.2.2. подпункт 3.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет составление, изменение, хранение, обработку и предоставление записей актов гражданского состояния, а также иных установленных Федеральным законом от 15.11.1997. № 143-ФЗ сведений, в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния с использованием информационных технологий и технических средств федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния в порядке, установленном правилами ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния»;

1.2.3. подпункт 3.1.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«сообщает и предоставляет сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния по запросу органов и организаций, в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15.11.1997. № 143-ФЗ.».

          1.3. В разделе 4:

1.3.1. подпункт 4.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

          «осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Новошахтинска, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов в пределах компетенции отдела ЗАГС».
1.4. По тексту приложения слова: «Мэр города Новошахтинска» в соответствующем падеже заменить словами: «Глава Администрации города Новошахтинска» в соответствующем падеже.
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                 Ю.В. Ушанев